
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Matěj Kostka 

Studijní program:    Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Brexit - příležitost nebo hrozba? 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat s celou řadou výhrad.  

 

V první části bakalářské práce autor charakterizuje podstatu a obsah ekonomické integrace, v druhé části 

popisuje politicko-hospodářský vztah Velké Británie a Evropské unie v předbrexitovém období, třetí část 

obsahuje analýzu politických a hospodářských dopadů brexitu na Velkou Británii, ve čtvrté části bakalářské 

práce autor formuluje konkrétní opatření pro podporu příležitostí nebo utlumení hrozeb brexitu. 

 

Slabou stránkou práce je kapitola první, kde část pojednávající o jednotlivých integračních stupních je 

doslova převzata z učebnice Baldwin, Wyplosz: Ekonomie evropské integrace, 2013. Místo, aby autor 

citoval jednu či dvě věty z výše uvedeného zdroje a zbytek parafrázoval, cituje doslova celé odstavce, čímž 

si výrazně zjednodušuje práci. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Další slabinou je struktura a obsah třetí kapitoly, která v úvodu slibuje analýzu dopadů brexitu pouze 

v oblasti svobody pohybu, přičemž následně se pokouší zkoumat dopady brexitu na volný pohyb zboží 

(kap. 3.1.1), volný pohyb služeb (kap. 3.1.3), volný pohyb kapitálu (kap. 3.1.4), na britský hrubý domácí 

produkt (kap. 3.2) apod. Současně číslování uvedených kapitol nedává smysl.  

 

Poslední výtka se týká "nedotaženosti" čtvrté kapitoly, neboť zúžit utlumení hrozeb brexitu na návrh 

opětovného vstoupení Velké Británie do Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru považuji 

za výrazné zjednodušení zkoumaného problému. Na druhé straně je nutno ocenit urputné prosazování 

autorovo originálního „vidění světa“, což není u většiny studentů dnes obvyklé. 

 

Z hlediska grafické úpravy je práce na průměrné úrovni, důležité pasáže textu nejsou graficky zvýrazněny. 

 

Za pozitivní stránku předložené bakalářské práce považuji zájem autora o uvedené téma, přestože 

k vlastnímu zpracování mám řadu výše uvedených výhrad. 

   

Z výše uvedených důvodů navrhuji známku „dobře“.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1) V souvislosti s tzv. Irskou pojistkou uveďte klady a zápory současného řešení uvedeného problému. 

Odhadněte, zda ve střednědobém období dojde, či nedojde k irskému sjednocení. 

2) Na konkrétních datech deklarujte, zda dochází k útlumu londýnské City. Které evropské burzy přebírají 

její roli? 

3) Jakým způsobem byste řešil nedostatek pracovních sil vyvolaný brexitem?    

 

 

 

 

V Plzni, dne 25. května 2023        Podpis hodnotitele  


